報道関係者各位

平成 31年度開校の看護師等養成所について

平成 31年４月１日開校の看護師等養成所について、下記のとおり指定が行わ

れたのでお知らせします。

  助産師養成所 新設

都道府県 養成所名 所在地 １学年定員 設置者

静岡県 静岡市立清水看護専門学校
静岡市清水区宮加三 1221

番地の５
１０ 静岡市

静岡県 静岡県立看護専門学校
静岡県駿東部清水町長沢

212の１
１０ 静岡県

茨城県 晃陽看護栄養専門学校
茨城県古河市東一丁目５

番地 26号
２０ 学校法人晃陽学園

看護師養成所（３年課程全日制）新設

平成 31年４月 19日

【照会先】

医政局看護課

教育体制推進官 関根 小乃枝

看護企画係長 岡本 麻美子（4175）

（代表番号） 03(5253）1111

都道府県 養成所名 所在地 １学年定員 設置者

愛知県 東海医療科学専門学校看護科
愛知県名古屋市中村区名

駅南二丁目７番２号
４０ 学校法人セムイ学園

大阪府 南海福祉看護専門学校
高石市千代田６丁目 12

番地 53号
４０

社会福祉法人南海福

祉事業会